
 D.J. ( 104 ) 
 
 
   SANTIAGO, 
 
 
   RESOLUCION Nº  
 
 
   VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 86 de 
2021; en la letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, del Ministerio 
de Educación; en el D.S. 180 de 1987 del Ministerio de Hacienda; en el Decreto Nº 394 
de 1987; del en la Resolución Exenta Nº 01056 de 2021; lo solicitado por la 
Vicerrectora Académica, mediante Memorándum Nº 03 de 2021; y 
 
 
   CONSIDERANDO: 
 
   Que por Resolución Exenta Nº 01056 de 2021, se asignaron para 
el año académico 2021, las Unidades de Becas de las distintas Facultades, 
 
   Que mediante Memorándum Nº 03 de fecha 24 de enero de 2022 
se solicita la confección de las Unidades de Beca para el 2º Semestre de 2021. 
 
   Por ende, se hace necesario dictar el correspondiente acto 
administrativo de las Unidades de Becas del 2º Semestre de 2021, por tanto 
 
 
               RESUELVO: 
 
   Desígnase ayudantes por el 2° Semestre de 2021                 
en las asignaturas y en el número de Unidades de Becas que en cada caso se 
señalan, a los alumnos de las Escuelas y de los Departamentos, que se indican en las 
nóminas numeradas del 1 al 18, que acompañadas como anexos a la presente 
resolución exenta se entienden formar parte integrante de la misma. 
 
   Regístrese y Comuníquese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCION: 
Vicerrectoría Académica  
Vicerrectoría de Administración y Finanzas  
Contraloría Interna  
Dirección Jurídica (con nómina) 
Dirección de Docencia 
Departamento de Contabilidad (con nómina)  
Facultad de Administración y Economía 
Facultad de Ciencias Naturales, Matemáticas y del Medio Ambiente 
Facultad de Ciencias de la Construcción y Ordenamiento Territorial 
Facultad de Humanidades y Tecnológicas de la Comunicación Social  
Facultad de Ingeniería 
Unidad de Control Presupuestario  
 
PCT 

PCT/meil. 

26 ENERO 2022

0324 EXENTA

MARISOL 

PAMELA 

DURAN 

SANTIS

Firmado 

digitalmente 

por MARISOL 

PAMELA 

DURAN SANTIS

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente por 

Mario Ernesto 

Torres Alcayaga 

Fecha: 

2022.01.27 

16:44:43 -03'00'



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA METROPOLITANA 
                     VICERRECTORÍA ACADÉMICA 
 
 
 
FACULTAD :  HUMANIDADES Y TECNOLOGÍAS DE LA COMUNICACIÓN SOCIAL 
ESCUELA :  DEPARTAMENTO DE HUMANIDADES 
CARRERA :  
SEMESTRE : SEGUNDO  SEMESTRE 2021 
AÑO  : 2021 
 

N° 
 

RUT NOMBRE COMPLETO 
ALUMNO/A 

ASIGNATURA CÓDIGO SECCIÓN NOMBRE PROFESOR UNIDAD DE BECA 

1  JAVIERA IGNACIA ORELLANA 
CHAPARRO 

EFG CONSTRUCCIÓN 
DE LA CIENCIA EN 
CHILE 

EFG065 01 ZENOBIO SALDIVIA MALDONADO 2 

        
        
        
        
        
        
        
        
      TOTAL UNIDADES DE BECAS 

 
2 

 
      
 
 

                             
ZENOBIO SALDIVIA MALDONADO 
DIRECTOR(S) 
DEPARTAMENTO DE HUMANIDADES 

           FIRMA 

NOMINA 1



 

 
 

  
RUT 

 
NOMBRE ALUMNO 

 
ASIGNATURA 

 
CODIGO 

 
PERIOD. 

 
BECA 

 
1 

 
 

 
PALOMA CARRASCO SOTO  

 
FORMA , COLOR Y ESPCIO II   DISVI-6026 , SECCION 01 

 
S 

 
1 

 
2 

 
 

 
PABLO SOTO CANALES 

 
FORMA, COLOR Y ESPACIO II 

 
DISV-6026, SECCION 03 

 
S 

 
1 

 
3 

 
2  

 
CINTHYA PALMA HORSTMEIER 

 
TIPOGRAFIA II 

 
DISV-6045, SECCION 01 

 
S 

 
1 

 
4 

 
 

 
VALENTINA OLEA ORELLANA 

 
EXPRESION ANIMADA 

 
DISV-6064, SECCION 01 Y SECCION 02 

 
S 

 
2 

 
5 

 
 

 
JAVIER CLAVERO NUÑEZ 

 
MAQUETAS Y MODELOS II 

 
DISI-6044, SECCION 01 

 
S 

 
1 

 
6 

  
NATALIA ALEJANDRA AVENDAÑO TORRES 

 
ARTE ACTUAL / TENDENCIAS DEL DISEÑO/ MODELOS Y MAQUETAS II 

 
DISI-6041, SECCI. 01/ DISI-6061 SECC.01/ DISI-6044 SECC.02 

 
S 

 
3 

 
 

 
 

 
JOSE GABRIEL CALDERON MARIN 

 
FOTOGRAFIA I 

 
DISV-6027, SECCION 03 

 
S 

 
1 

 
8 

 
 

 
NICOLAS LOYOLA URRUTIA 

 
SISTEMAS DE INTERFAS GRAFICA PARA REDES II / DIBUJO I I 

 
DISV-6084 SECCION 01/ DISV-6024 SECCION 03 

 
S 

 
2 

 
9 

 
 

 
NATALIA DEL PILAR ACUÑA PINTO 

 
TIPOGRAFIA II 

 
DISV-6045, SECCION 02 

 
S 

 
1 

 
 

 
 

 
JORGE ARMIJO CASTILLO 

 
DISEÑO INDUSTRIAL I I / TECNOLOGIA DE LOS MATERIALES I 

 
DISI-6025, SECCION 01 / DISI-6022 SECCION 01 

 
S 

 
2 

 
11 

 
 

 
JAVIERA VARGAS CERDA 

 
DISEÑO COMUNICACIÓN VISUAL I I 

 
DISV-6023, SECCION 01 

 
S 

 
1 

 
12 

 
 

 
RENATA LOPEZ CONCHA 

 
FOTOGRAFIA I 

 
DISV-6027 , SECCION 02 

 
S 

 
1 

 
13 

 
 

 
BARBARA CELIS AMIGO 

 
GRAFIMATICA II 

 
DISV-6046, SECCION 02 

 
S 

 
1 

 
14 

 
 

 
KATHERINNE RAMIREZ CARREÑO 

 
GRAFIMATICA II 

 
DISV-6046, SECCION 01 

 
S 

 
1 

 
15 

 
 

 
FABIAN VERGARA VENEGAS 

 
EXPRESION AUDIOVISUAL II 

 
DISV-6066 SECCION 01 

 
S 

 
1 

 
16 

 
 

 
VIOLETA PAZ RAMIREZ BRAVO 

 
TIPOGRAFIA I I 

 
DISV-6045, SECCION 03 

 
S 

 
1 

 
17 

 
 

 
FELIPE ANTONIO YAÑEZ ARAYA 

 
FOTOGRAFIA I 

 
DISV-6027 SECCION 01 

 
S 

 
1 

 
18 

 
 

 
YERKO BASTIAN MARTINEZ VELASQUEZ 

 
TALLER DISEÑO COMUNICACIÓN VISUAL VIII 

 
DISV-6083, SECCION 02 

 
S 

 
1 

 
19 

 
 

 
LISSETTE HENRIQUEZ SALDAÑA 

 
TALLER DISEÑO COMUNICACIÓN VISUAL VI / TALLER DISEÑO COMUNICACIÓN VIS. VIII 

 
DISV-6063, SECCION 01 / DISV-6083 

 
S 

 
2 

 
21 

 
 

 
MACARENA VALENZUELA HORMAZABAL 

 
TRABAJO DE TITULACION / TALLER DE TITULO II 

 
DCV-500, SECCION 01/ DISV-6023 SECCION 02 

 
S 

 
2 

 
22 

 
 

 
MICHAEL BARBER VERGARA 

 
DISEÑO INDUSTRIAL II SECCION 01 

 
DISI-6025, SECCION 01 

 
S 

 
1 

 
23 

 
 

 
BARBARA ARRIAGADA VEAS 

 
GRAFIMATICA II 

 
DISV-6046 , SECCION 03 

 
S 

 
1 

 
24 

 
 

 
MARCOS ARCE MANTECINO 

 
DISEÑO INDUSTRIAL VIII 

 
DISI-6085, SECCION 02 

 
S 

 
1 

 
25 

 
 

 
BARBARA GALVEZ CONCHA 

 
DISEÑO INDUSTRIAL IV 

 
DISI-6045, SECCION 01 

 
S 

 
1 

 
26 

 
 

 
FELIPE SAN MARTIN PLAZA 

 
SEMINARIO DE DISEÑO INDUSTRIAL II 

 
DISI-6067, SECCION 01 

 
S 

 
2 

33 Unidades 

LISTADO DE AYUDANTIAS SEGUNDO SEMESTRE DE 2021 

NOMINA 2



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA METROPOLITANA 
                     VICERRECTORÍA ACADÉMICA 
 
FACULTAD : HUMANIDADES Y TECNOLOGIAS DE LA COMUNICACIÓN SOCIAL 
ESCUELA : TRABAJO SOCIAL 
CARRERA : TRABAJO SOCIAL  
SEMESTRE : SEGUNDO SEMESTRE  
AÑO  : 2021 
 

N° 
 

RUT NOMBRE COMPLETO 
ALUMNO/A 

ASIGNATURA CÓDIGO SECCIÓN NOMBRE PROFESOR UNIDAD DE BECA 

1  JESUS SOLER RODRIGUEZ  Taller de Desarrollo 
Personal e 
Interpersonal 

LTS-
206 

2 José Antonio Román B. 2 

2  Valentina Torres Puñuñuri Taller de Desarrollo 
Personal e 
Interpersonal 

LTS-
206 

7 José Antonio Román B. 2 

3  Pamela Carvallo Valencia  Trabajo Social II LTS-
204 

1 Julia Cerda Carvajal 2 

4 
 

 Rodrigo Pavéz Gallardo Met.del Trabajo Social 
con Familias II 

LTS-
403 

4 Julia Cerda Carvajal 2 

5  Javiera Mansilla Urzúa Taller de Desarrollo 
Personal e 
Interpersonal 

LTS-
206 

4 Gabriel Silva Mancilla 1 

6  Rodrigo Palacios Curaqueo Met. de Desarrollo 
Comunitario y Local 

LTS-
404 

2 Gabriela Gutiérrez Pezo 2 

      TOTAL UNIDADES DE BECAS 

 
11 

 
      
 
 
 
         _______________________ 
           FIRMA 

 
SANTIAGO, 18 de enero de 2022             

NOMINA 3



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA METROPOLITANA 
                     VICERRECTORÍA ACADÉMICA 
 
FACULTAD:  CIENCIAS DE LA CONSTRUCCIÓN Y ORDENAMIENTO TERRTORIAL 
ESCUELA:  ARQUITECTURA  
CARRERA:  ARQUITECTURA  
SEMESTRE:  SEGUNDO SEMESTRE  
AÑO:   2021 
 

N° RUT 
NOMBRE COMPLETO 

ASIGNATURA CÓDIGO SECCIÓN NOMBRE PROFESOR 
UNIDAD DE 

BECA ALUMNO/A 

1  ACEVEDO TOLEDO DIEGO IGNACIO TALLER DE ARQUITECTURA II POTB2021 476 MONTSERRAT ALEJANDRA COSTAS MORENO 1 

2 1  BUSTAMANTE ESPINA CARLOS FRANCISCO 
TALLER DE ARQUITECTURA IV POTB2041 471 DANIELA GODOY / PAULO BORQUEZ 1 

SEMINARIO I POTB2083 473 ROSA CHANDIA 1 

3 1  CABELLO BARRERA FRANCISCO JAVIER EFICIENCIA ENERGÉTICA POTB2063 472 ANDRES CATALDO 1 

4  CABELLO DÍAZ VALENTINA PAZ TALLER DE ARQUITECTURA VI POTB2061 741 IRENE ESCOBAR DOREN Y MATÍAS HONORATO 1 

5  CAMPOS ORELLANA BENJAMIN NICOLAS ACONDICINAMIENTO AMBIENTAL POTB2047 472 ROSA CHANDIA 1 

  CARREÑO SOTO MAURICIO IGNACIO TALLER DE ARQUITECTURA II POTB2021 473 V. VOLANTE - D. VALENZUELA 1 

7  CASTILLO PÉREZ EDDER MANUEL TALLER DE ARQUITECTURA II POTB2021 472 DANIEL MARIN/ RENE RUIZ 1 

8  CASTRO GONZALEZ ROBERTO OMAR ANTONIO TERRITORIO Y URBANISMO II POTB2046 473 HERNÁN OROZCO 1 

9  DA FRANCA HENRIQUEZ LAURA INES SEMINARIO I POTB2083 475 MYRIAM XIMENA GALLEGUILLOS 1 

  ECHENIQUE VILA PATRICIO GERMAN SEMINARIO I POTB2083 476 MARIA ELIANA PINO 1 

  JARA ARANEDA ANDRES IGNACIO EXPRESIÓN ARQUITECTONICA II POTB2023 472-475 ANDRÉS ANGUITA 2 

12  LOBOS CARREÑO BRAYAN ALEXIS TALLER DE ARQUITECTURA VI POTB2061 473 ALEJANDRO MORALES Y MACARENA RUIZ 1 

13  MADRID JORQUERA ALEXY TAMARA ACONDICIONAMINETO AMBIENTAL POTB2047 474 IRENE ESCOBAR DOREN  1 

14  MAYORGA MARTINEZ VICTOR FERNANDO TALLER DE ARQUITECTURA IV POTB2041 472 SELIM GUERRERO / FEDERICO NOVOA 1 

 8 MONTENEGRO GELDES JOSE IGNACIO 
 TEORÍA E HISTORIA DE LA ARQUITECTURA 
I  

POTB2044 471 MONTSERRAT ALEJANDRA COSTAS MORENO 1 

  PLAZA ALIAGA JORGE EDUARDO PRÁCTICA EN OFICINA II POTP2101 472 CLAUDIA MAYORGA 1 

  REYES MARCHANT KATRINA ANDREA ESTRUCTURA III POTB2052 471 JUAN MARTÍNEZ MESQUIDA 1 

18  RIFFO CABELLO SEBASTIAN ORLANDO TALLER DE ARQUITECTURA X POTB2101 471 CARLOS BUSTAMANTE / HERNAN VERGARA 1 

19 -6 SAAVEDRA SALAZAR DANIELA ANTONIETA POLITICAS HABITACIONALES I POTB2086 472 MARCO VALENCIA 1 

20 8 SOTO CASTRO CAMILA FERNANDA COMPOSICIÓN II POTB2022 473 CARLOS RUDY MORALES. 1 

21  VALENTINA PAZ SANTA MARIA ESPINOZA  ESTRUCTURA II POTB2042 473 - 474 NATALIA CAICEDO LLANO 2 

22 3 VALENZUELA LEIVA CAMILA DE LAS M 
TEORÍA E HISTORIA DE LA ARQUITECTURA 
IV 

POTB2064 472-473 SEBASTIÁN DE LA FUENTE 2 

TOTAL UNIDADES BECARIAS 26 

 
     
 
 
 
 

_______________________ 
           FIRMA  
SANTIAGO, 11 ENERO 2022             

MONINA 4



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA METROPOLITANA 
                     VICERRECTORÍA ACADÉMICA 
 
FACULTAD : Administración y Economía (FAE) 
ESCUELA : Administración y Economía 
CARRERA : Administración Pública  
SEMESTRE : SEGUNDO SEMESTRE  
AÑO  : 2021 
 

N° 
 

RUT NOMBRE COMPLETO 
ALUMNO/A 

ASIGNATURA CÓDIGO SECCIÓN NOMBRE PROFESOR UNIDAD DE BECA 

  SONIA JAVIERA JARA MONARDES Gestion de Gobiernos 

regionales y locales 

GORD0082 891 RAFAEL PIZARRO RODRIGUEZ  3 

  NATALIA ALEXA OLMEDO VERGARA Gestión de personal GORD0020 891 RAFAEL PIZARRO RODRIGUEZ 3 

  CAMILA PAZ ROJAS DONOSO Gestión Directiva GORD0040 891 RAFAEL PIZARRO RODRIGUEZ 3 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

      TOTAL UNIDADES DE BECAS 

 
9 

 

      

 

 

         _______________________ 
           FIRMA 

 
SANTIAGO, 12-01-2022             

NOMINA 5



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA METROPOLITANA 
                     VICERRECTORÍA ACADÉMICA 
 
FACULTAD : ADMINISTRACIÓN Y ECONOMÍA 
ESCUELA : BIBLIOTECOLOGÍA Y DOCUMENTACIÓN 
CARRERA : BIBLIOTECOLOGÍA Y DOCUMENTACIÓN  
SEMESTRE : SEGUNDO SEMESTRE  
AÑO  : 2021 
 

N° 
 

RUT NOMBRE COMPLETO 
ALUMNO/A 

ASIGNATURA CÓDIGO SECCIÓN NOMBRE PROFESOR UNIDAD DE BECA 

1  Sandra Patricia Sandoval Fuentealba Representación Temática de 
la Información II 

GIR604 021 Alicia Ramírez González 03 

        

        

        
        

        
        

        
        
        

        
        

        
        

        
      TOTAL UNIDADES DE BECAS 

 
03 

 
      
 
 
 
         _______________________ 
               FIRMA 
SANTIAGO, 18 de Diciembre 2021.             

NOMINA 6



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA METROPOLITANA 
                     VICERRECTORÍA ACADÉMICA 
 
FACULTAD : Facultad de Administración y Economía 
ESCUELA : Ingeniería Comercial 
CARRERA : Ingeniería Comercial  
SEMESTRE : SEGUNDO SEMESTRE  
AÑO  : 2021 
 

N° 
 

RUT NOMBRE COMPLETO 
ALUMNO/A 

ASIGNATURA CÓDIGO SECCIÓN NOMBRE PROFESOR UNIDAD DE BECA 

  Francisca Valdés Gutiérrez Microeconomía I ECOB0040 483 Alejandro Astudillo Jiménez 1 

  Sebastián Palma Valdivia Fundamentos de la 
Economía                  

ECOB0020 482  Alejandro Astudillo Jiménez 1 

  Lucy Scarleth Beytia Cancino Economía General ECOA0020 122 Miguel Jiménez Cespedes 1 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

      TOTAL UNIDADES DE BECAS 

 
3 

 

      

 

 

 

         _______________________ 
           FIRMA 

 
SANTIAGO, 5 de enero 2022             

MARIO NAVARRO GARCIA
DIRECTOR ESCUELA
INGENIERÍA COMERCIAL

NOMINA 7



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA METROPOLITANA 
FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMÍA 
CARRERA INGENIERÍA EN GESTIÓN TURÍSTICA 

 
FACULTAD  ADMINISTRACIÓN Y ECONOMÍA 
ESCUELA  INGENIERÍA COMERCIAL 
CARRERA  IMGENIERÍA EN GESTIÓN TURÍSTICA 
SEMESTRE  SEGUNDO SEMESTR 2021 
AÑO   2021 

RUT NOMBRE ALUMNO ASIGNATURA CÓDIGO NOMBRE PROESOR PERÍODO UNIDAD DE BECA 
 Catalina Arellano 

Cáceres 
Taller de Comunicación Efectiva PPSB0001 Claudia Abarca Cea Segundo Semestre 

2021 
2 

Evaluación de Impacto Ambiental ECOG0050 Juan Cantillana Reyes 

 Glenn Farías Salazar Sistema de Información Geográfica 
aplicada al Turismo 

EFG01300 Juan Cantillana Reyes Segundo Semestre 
2021 

1 

 Vinka Torres Skorin Legislación y Ética Turística CYFG0020 
 

Patricio Espinoza Pino Segundo Semestre 
2021 

2 

Marketing GORG0061 Mario Navarro García 
 Vicente Alcerreca 

Barrientos 
Práctica I GORP0040 

 
Marfilda Sandoval 
Hormazabal  

Segundo Semestre 
2021 

1 

 Alondra Ayala Zúñiga Recursos Turísticos II GORG0020 Gonzalo Pérez Espinoza Segundo Semestre 
2021 

1 

 Gabriela Cruz Moya Recursos Humanos GORG0042 Erika Sepúlveda Pino Segundo Semestre 
2021 

1 

 Francisca Ayala Osorio Estadística Descriptiva ESTG0030 Cristian Bahamondes 
Arandas 

Segundo Semestre 
2021 

1 

 
TOTAL BECAS-9 

NOMINA 8



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA METROPOLITANA 
                     VICERRECTORÍA ACADÉMICA 
 
FACULTAD : ADMINISTRACIÓN Y ECONOMÍA  
ESCUELA : ESCUELA DE COMERCIO INTERNACIONAL  
CARRERA : INGENIERÍA EN COMERCIO INTERNACIONAL 
SEMESTRE : SEGUNDO SEMESTRE  
AÑO  : 2021 
 

N° 
 

RUT NOMBRE COMPLETO 
ALUMNO/A 

ASIGNATURA CÓDIGO SECCIÓN NOMBRE PROFESOR UNIDAD DE 
BECA 

1 1  Javiera Andrea Asalgado 
Penden 

Regímenes aduaneros y 
acuerdos internacionales 

ECOB0061 811-812 Elvira Valenzuela Vilá 3 

2   Deilson Jesús Echeverría 
Velásquez  

Matemáticas II MATB0021 811-812-813 Silvia Cerda Palma 
Ester Muñoz Rebolledo  

3 

      TOTAL UNIDADES DE BECAS 

 
6 

 
      
 
 

 
         _______________________ 
           FIRMA 

 
SANTIAGO, Enero 14 de 2022             

NOMINA 9



 

 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA METROPOLITANA 
                     VICERRECTORÍA ACADÉMICA 
 
FACULTAD : De Ciencias Naturales Matemática y del Medio Ambiente 
DEPARTAMENTO: Matemática  
CARRERA :  
SEMESTRE : SEGUNDO SEMESTRE  
AÑO  : 2021 
 

N° 
 

RUT NOMBRE COMPLETO 
ALUMNO/A 

ASIGNATURA CÓDIGO SECCIÓN NOMBRE PROFESOR UNIDAD DE 
BECA 

  Ariel Becerra Badilla Calculo Diferencial  MATB8021 101-102-

103-104-

105-107-

1010-

1011-

1012-

1013-

1014-

1015-1016 

Luis González Silva 3 

  Carola Mansilla Mansilla  Calculo Diferencial  MATB8021 101-102-

103-104-

105-107-

1010-

1011-

1012-

1013-

1014-

1015-1016 

Luis González Silva 3 

      TOTAL, UNIDADES DE BECAS 

 
6 

 

      

 

 
 

         _______________________ 
           FIRMA 

 
SANTIAGO, 18 de enero 2022             

NOMINA 10



UNIDADES DE BECAS SEGUNDO SEMESTRE AÑO  2021 

CARRERA ING. EN INDUSTRIA ALIMENTARIA 

ESCUELA DE INDUSTRIA ALIMENTARIA Y BIOTECNOLOGIA 
  

C.IDENTIDAD NOMBRE ALUMNO ASIGNATURA 

 

CÓDIGO SECC PROFESOR PER

IOD 

U. B CARRE

RA 

 
 

3 JOAQUIN TORRES LEON 

LAB. DE TECNICAS DE 

CONSERVACION DE 

LOS ALIMENTOS BTAB4040 1 AMALIA ASTETE ERAZO 1S 3 21039 

1  LESLIE LEIVA ROCHA 

LAB. DE TECNICAS DE 

CONSERVACION DE 

LOS ALIMENTOS BTAB4040 1 AMALIA ASTETE ERAZO 1S 3 21039 

1  JAVIER ROMAN  ARANEDA 

LAB. DE TECNICAS DE 

CONSERVACION DE 

LOS ALIMENTOS BTAB4040 1 AMALIA ASTETE ERAZO 1S 3 21039 

         

         

         

         

         

         

         

         

     María Soledad Toledo Bejar 
Directora 

Escuela de Industria 
Alimentaria y Biotecnologia 

   

 

         

 

 

NOMINA 11



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA METROPOLITANA 
                     VICERRECTORÍA ACADÉMICA 
 
FACULTAD : CIENCIAS NATURALES, MATEMÁTICA Y DEL MEDIO AMBIENTE 
ESCUELA : QUÍMICA 
CARRERA : QUÍMICA INDUSTRIAL, INGENIERÍA QUÍMICA  
SEMESTRE : SEGUNDO SEMESTRE  
AÑO  : 2021 
 

N° 
 

RUT NOMBRE COMPLETO 
ALUMNO/A 

ASIGNATURA CÓDIGO SECCIÓN NOMBRE PROFESOR UNIDAD DE BECA 

1  OSCAR MATÍAS ESPINOZA 
CURILEN 

QUÍMICA CUÁNTICA Y 
ESPECTROSCOPÍA 

QUI32200 831 KATHERINE PAREDES GIL     3 

2  NICOLÁS FRANCISCO ACUÑA 
RUIZ 

QUÍMICA ANALÍTICA II 
LABORATORIO 

QUI32100 832 BÁRBARA ACEVEDO BANSE  
ANA EUGENIA TAPIA MEJÍA 

    3 

3  PABLO RODRIGO CORTÉS 
ORELLANA 

QUÍMICA ANALÍTICA I 
LABORATORIO 

QUIA8041 831 MIGUEL AVELLÁN LUNA     3 

4  DANTE ISMAEL REYES 
GARRIDO 

FENÓMENOS DE 
TRANSFERENCIA DE 
CALOR 

QUIB4061 802 JAVIERA ANGUITA 3 

5 1  BARBARA JANIS HERRERA 
VERGARA 

FENÓMENOS DE 
TRANSFERENCIA DE 
CALOR 

QUIB4061 801 GABRIELA SANDOVAL HEVIA 3 

        
        
        
      TOTAL UNIDADES DE BECAS 

 
15 

 
      
 
 
 
         _______________________ 
           FIRMA 

 
SANTIAGO, 06 de enero de 2022             

NOMINA 12



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA METROPOLITANA 
                     VICERRECTORÍA ACADÉMICA 
 
FACULTAD :  INGENIEIRA 
ESCUELA :  ESCUELA DE INFORMÁTICA 
CARRERA :  21041 INGENIERIA CIVIL EN COMPUTACIÓN M/INFORMÁTICA / 21030 INGENIERIA EN INFORMÁTICA  
SEMESTRE :  SEGUNDO SEMESTRE  
AÑO  :  2021 
 

N° 
 

RUT NOMBRE COMPLETO 
ALUMNO/A 

ASIGNATURA CÓDIGO SECCIÓN NOMBRE PROFESOR UNIDAD DE 
BECA 

1 2  Diego Pizarro Soto Estructuras de Datos INFB8030 491 Yelka Ruiz Rocha 3 
2  Javier Poblete Campos Estructuras de Datos INFB6030 301 Fabian González Berger 3 
3  Ricardo Aliste González Estructuras de Datos INFB8030 411 Mauro Castillo Valdés 3 
4  Carlos Montuyao Garrido Estructuras de Datos INF628 301 David  Castro Salinas 3 
5  José Zamorano Covarrubia Algoritmos y Programación INFB8021 411 Héctor Pincheira Conejeros 3 
6  Martin Sobarzo Huerta Algoritmos y Programación INFB8021 301 Jorge Cornejo Huerta 3 
7 2  Natalia Vera Uribe Algoritmos y Programación INFB8021 412 Laura Setti Duque 3 
8  Jean Sandoval Castro Algoritmos y Programación INFB8021 302 Julio Fuentealba Vivallo 3 
9  Rodrigo Reyes Muñoz Algoritmos y Programación INFB8021 491 Roberto Martínez Maturana 3 
10 0 Benjamín Herrera Santibáñez Algoritmos y Programación INFB8021 304 Fredy Marambio López 3 
11 1  Luciano Donoso Montero Algoritmos y Programación INFB8021 414 Adrián Jaramillo Sepúlveda 3 
12 2  Vania Palacios Gómez Algoritmos y Programación INFB8021 303 Luis Herrera Henríquez 3 
13 1  Vicente Sepúlveda Ruz Algoritmos y Programación INFB8021 413 Mauro Castillo Valdés 3 
14 2  Hugo Osses Prado Algoritmos y Programación INFB8021 415 Isabel Barros Inostroza 3 
15 20  Rocío Leiva Torres Introducción a la Ingeniería IND600 301 Héctor Huerta Gacitúa 3 
16  Axel Jerez Venegas Base de Datos INF631 301 German Espinoza Zúñiga 3 
17  Valentina Sepúlveda Caris Teorías de Autómatas INF644 301 Ricardo Corbinaud Pérez 3 
18  Daniel Muñoz Berly Estructuras Discretas INF640 301 Ricardo Corbinaud Pérez 3 
19  Javier Ignacio Garrido Ruiz Sistemas de Información INF632 411 Sara Rojas Aldea 3 
20   Carolina Encina Sandoval Sistemas de Información INF632 301 Patricia Mellado Acevedo 3 
        
        
        
      TOTAL UNIDADES DE BECAS 

 
60 

 
 
 
         _______________________ 
           FIRMA 

 
SANTIAGO, ENERO 11 DE 2022             

NOMINA 13



 
 

UNIDADES BECARIAS SEGUNDO SEMESTRE  2021 
 

ESCUELA DE GEOMENSURA 
 
 
 
 
 
 

INGENIERIA EN GEOMENSURA 
 
 

R.U.T NOMBRE ALUMNO ASIGNATURA  CODIGO SECC. PROFESOR UNIDAD 

 DE BECA 

CARRE

RA 

1  HECTOR BALCAZAR GUAJARDO LAB. TOPOGRAFIA  1 GEO-602 1 R.MAIBE 3 21031 

 FRANCISCA RUIZ-TAGLE GEOLOGIA GEO-607 1 K.ALENCAR 3 21031 

      

Total 

 

6 

 

21031 

 

 

 

 

 

 

RSA/bvt 

 

 

 
Rodrigo Severino Arce 

Director  
Escuela de Geomensura 

 

 

NOMINA 14



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA METROPOLITANA 
                     VICERRECTORÍA ACADÉMICA 
 
FACULTAD : INGENIERIA 
ESCUELA : INDUSTRIA 
CARRERA : 21040-21044-21045-21076  
SEMESTRE : SEGUNDO SEMESTRE  
AÑO  : 2021 
 

N° 
 

RUT NOMBRE COMPLETO 
ALUMNO/A 

ASIGNATURA CÓDIGO SECCIÓN NOMBRE PROFESOR UNIDAD DE 
BECA 

01  Carolina Ruz Amestica Análisis Financiero INDB8062 761 FREDDY ZAVALA GARCIA 1 

02  Carolina Ruz Amestica Análisis Financiero INDB8062 762 FREDDY ZAVALA GARCIA 2 

03  

Claudia Patricia de los 
Ángeles Luarca Vergara Contabilidad y Costos 

INDB8041 

761 

FREDDY ZAVALA GARCIA 
3 

04  

Martín Andrés Mercado 
Martínez 

Investigación de 
Operaciones. 

INDB8071 

762 JESSICA BOBADILLA ALEGRIA 3 

05  
Manuel Alejandro Monsalve 
Molina 

Circuitos Eléctricos ELEC8040 

764 

JORGE ANDRES TOBAR 
PINTO 3 

06  

Diego Alberto Astudillo 
Silva 

Procesos Industriales y 
Control de Calidad 

IND60300 

761 

PAULO LUIS FRANCISCO 
QUINSACARA JOFRÉ 3 

      TOTAL, UNIDADES DE BECAS 

 
15 

                               FIRMA  

SANTIAGO,   06 DE ENERO 2022           

NOMINA 15



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA METROPOLITANA 
                     VICERRECTORÍA ACADÉMICA 
 
FACULTAD : INGENIERIA 
ESCUELA : MECANICA 
CARRERA : 21096  
SEMESTRE : SEGUNDO SEMESTRE  
AÑO  : 2021 
 

N° 
 

RUT NOMBRE COMPLETO 
ALUMNO/A 

ASIGNATURA CÓDIGO SECCIÓN NOMBRE PROFESOR UNIDAD DE 
BECA 

1  AGUSTIN MAURICIO ROJAS RAMIREZ CIENCIA DE LOS 
MATERIALES 

MECD8052 961 VENKATA NAGA RADHA MANOHAR 
AEPURU 

3 

2  LUIS MANUEL CUCUMIDES CID MECANICA I MECD8041 961 MARCELO BORGES QUINTANILLA 3 
3 2  OCTAVIO JESUS LEYTON 

SEPULVEDA 
MECANICA DE FLUIDOS MECD8060 961 CHRISTIAN MUÑOZ VALENZUELA 3 

        
        
      TOTAL UNIDADES DE BECAS 

 
9 

 

      

 

 

 

 

 

         CHRISTIAN_MUÑOZ VALENZUELA        
               FIRMA 
 
 

 
SANTIAGO,  05 de enero de 2022           

NOMINA 16



27-12-2021

Nº ASIGNATURA CODIGO SECCIÓN CARRERA NOMBRE ACADEMICO E-MAIL AYUDANTIA RUT E-MAIL UNIDAD 
BECAS

1 EFEB0601 751 21075 PATRICIO GALARCE ACEVEDO Felipe Ignacio Ballesteros León 18.954.640-8 l 3

2 ELEB8083 751 21075 PATRICIO GALARCE ACEVEDO Constanza Isabel Elgueta Tapia 19.379.172-7 l 3

3 L ELEB8083 752 21075 PATRICIO GALARCE ACEVEDO Bastián Nicolás Estay Zamorano 19.134.815-K 3

4 L ri  ELEB8080 751 21075 PATRICIO GALARCE ACEVEDO Esteban Alexander Muñoz Cacerés 19.531.080-7 3

5 L o  ELEB8080 752 21075 PATRICIO GALARCE ACEVEDO @u Felipe Ignacio Moncada Figueroa 19.284.619-6 3

6 ELEB8050 751 21075 JUAN DUARTE CASTRO l Ismael Acevedo Pavez 17.071.864-K l 3

7
I

ELEB8050 751 21075 JUAN DUARTE CASTRO Mauricio Enrique Chávez Muñoz 19.729.865-0 3

8 ELEB8061 752 21075 JUAN DUARTE CASTRO José Miguel Aranburu 15.903.122-5 3

9 ELEB8061 753 21075 JUAN PATRICIO OLAVARRIETA 
SUAREZ  p  Nicolas Aravena Loncomilla 19.081.311-8 3

10  ELEB8040 751 21075 ÁNGEL FERNÁNDEZ CONCHA Josue Gaudry Jara 14708063-8 3

11

12

12

14

   TOTAL BECAS 30 total becas 53
_____________________________________

JUAN DUARTE CASTRO

Dir. Escuela Electrónica

CONFORMIDAD AYUDANTIAS 2° SEMESTRE 2021
ESCUELA DE ELECTRÓNICA

NOMINA 17



IUNIVERSIDAD TECNOLÓGICA METROPOLITANA 
                     VICERRECTORÍA ACADÉMICA 
 
FACULTAD : INGENIERIA 
ESCUELA : PLAN COMUN DE INGENIERIA 
CARRERA :  
SEMESTRE :SEGUNDO SEMESTRE  
AÑO  :2021 
 

N° 
 

RUT NOMBRE COMPLETO 
ALUMNO/A 

ASIGNATURA CÓDIGO SECCIÓN NOMBRE PROFESOR UNIDAD DE BECA 

  SOFIA AUXILIADORA MATHEUS 
ELJURI 

TALLER PRINCIPIOS DE 
SUSTENTABILIDAD 

PPSB0005 102 OSCAR MERCADO MUÑOZ 3 

  MARTIN ANDRES MERCADO 
MARTINEZ 

INVESTIGACION DE 
OPERACIONES 

IND609 1231 JESSICA BOBADILLA 3 

        
        

        

      TOTAL UNIDADES DE BECAS 

 
6 

 

      

 

 

 

         _______________________ 
           FIRMA 

 
SANTIAGO,              

NOMINA 18




